
AD\1219602LT.docx PE659.041v03-00

LT Suvienijusi įvairovę LT

Europos Parlamentas
2019-2024

Moterų teisių ir lyčių lygybės komitetas

2020/0259(COD)

2.12.2020

NUOMONĖ
Moterų teisių ir lyčių lygybės komiteto

pateikta Piliečių laisvių, teisingumo ir vidaus reikalų komitetui

dėl pasiūlymo dėl Europos Parlamento ir Tarybos reglamento dėl laikinos 
nuostatos, leidžiančios nukrypti nuo tam tikrų Europos Parlamento ir Tarybos 
direktyvos 2002/58/EB nuostatų dėl su numeriu nesiejamo asmenų tarpusavio 
ryšio paslaugų teikėjų naudojamų technologijų naudojimo asmens ir kitiems 
duomenims tvarkyti kovos su seksualine prievarta prieš vaikus internete 
tikslais
(COM(2020)0568 – C9-0288/2020 – 2020/0259(COD))

Nuomonės referentė: Christine Anderson



PE659.041v03-00 2/20 AD\1219602LT.docx

LT

PA_Legam



AD\1219602LT.docx 3/20 PE659.041v03-00

LT

TRUMPAS PAGRINDIMAS

Seksualinės prievartos prieš vaikus internete problema yra tokia didelė ir sukelia tokių baisių 
pasekmių visais aukos gyvenimo aspektais, kad jokiu būdu negalima į ją žvelgti 
lengvabūdiškai. Be to, dėl sparčiai išaugusio interneto naudojimo, vis gausėjančių jo 
priemonių ir taikomųjų programų jis virto prieglobsčiu pornografinio turinio ieškantiems 
vartotojams, iš kurių, remiantis duomenimis, jauniausi yra nuo 12 iki 17 metų amžiaus. 
Priklausomybė nuo pornografinės medžiagos turi rimtų pasekmių žmogaus sąmonei, nes 
pornografija itin iškreiptai vaizduoja žmogaus kūną, vyrų ir moterų santykius bei bendravimą. 
Taip pat nereikėtų pamiršti didėjančios į pažeidžiamas moteris ir mergaitės nukreiptų 
seksualinių patyčių kibernetinėje erdvėje problemos, kaip, pavyzdžiui, žinome iš plačiai 
aptartos Milos bylos. Milai, LGBT mokinei iš Prancūzijos, 2020 m. pradžioje turėjo būti 
suteikta apsauga ir ji turėjo būti pašalinta iš mokyklos po to, kai internete jai buvo grasinta 
išprievartavimu ir mirtimi už tai, kad ji kritikavo islamą. Be to, daug metų iškylantys 
melagingų kaltinimų seksualiniu išnaudojimu atvejai pateisina tai, kad atitinkamos valstybių 
narių valdžios institucijos imasi visų priemonių, kad šių sąmoningai suklastotų bylų autoriai 
būtų visiškai patraukti teisinėn atsakomybėn. Apskritai, siekiant teisingumo, turi būti 
taikomos visos atsargumo priemonės ir geriausia praktika pradedant įtariamo seksualinio 
nusikaltimo prieš vaiką etapu ir baigiant baudžiamuoju persekiojimu ir sankcijomis 
nusikaltėlio atžvilgiu. Kaip matyti, dėl neteisingų kaltinimų nusikalstama seksualine veikla 
prieš vaikus pradėtos procedūrinės klaidos arba baudžiamosios bylos kartais gali sutrikdyti 
teisingumo procesą, nes taikomos sankcijos nekaltiems piliečiams. Todėl labai svarbu, kad, 
kai moteris ar vyras tampa įtarimų dėl seksualinės prievartos prieš vaikus internete objektu, 
visada būtų paisoma nekaltumo prezumpcijos principo. Siekiant iš esmės kovoti su seksualine 
prievarta prieš vaikus internete, be kitų strategijų, reikia, kad mokyklos ir tėvai suvienytų 
jėgas siekdami šviesti savo vaikus, kad jie, pradėdami santykius, gerbtų save, savo kūną, savo 
įvaizdį ir kitus asmenis. Pagarba sau ir kitiems atsiranda tada, kai vertinamas žmogaus 
emocinis ir dvasinis pradas ir nesudaiktinamas jo kūnas Taip pat apgailestaujame, kad nėra 
pakankamai duomenų apie nuteistus prievartą prieš vaikus naudojančius asmenis, ir 
reikalaujame, kad kompetentingi subjektai dėtų daugiau pastangų šioje srityje. Tačiau tai 
neprieštarauja tam, kad su e. privatumo teisėmis susijusių priemonių svarbu imtis tik tiek, 
kiek tai būtina ir teisiškai leidžiama, kaip nurodyta Komisijos pasiūlyme.

PAKEITIMAI

Moterų teisių ir lyčių lygybės komitetas ragina atsakingą Piliečių laisvių, teisingumo ir vidaus 
reikalų komitetą atsižvelgti į šiuos pakeitimus:

Pakeitimas 1

Pasiūlymas dėl reglamento
4 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(4) seksualinė prievarta prieš vaikus ir (4) seksualinė prievarta prieš vaikus ir 



PE659.041v03-00 4/20 AD\1219602LT.docx

LT

jų seksualinis išnaudojimas yra sunkūs 
žmogaus teisių, visų pirma vaikų teisės būti 
apsaugotiems nuo visų formų smurto, 
prievartos ir nepriežiūros, netinkamo 
elgesio ar išnaudojimo, įskaitant seksualinę 
prievartą, kaip numatyta 1989 m. Jungtinių 
Tautų vaiko teisių konvencijoje ir 
Chartijoje, pažeidimai. Skaitmeninimas ne 
tik davė daug naudos visuomenei ir 
ekonomikai, bet ir sukėlė problemų, 
įskaitant išaugusį seksualinės prievartos 
prieš vaikus internete mastą. Vaikų 
apsauga internete yra vienas iš Sąjungos 
prioritetų. 2020 m. liepos 24 d. Komisija 
priėmė ES veiksmingesnės kovos su 
seksualine prievarta prieš vaikus 
strategiją9 (toliau – Strategija), kuria 
siekiama Sąjungos lygmeniu veiksmingai 
kovoti su seksualine prievarta prieš 
vaikus;

jų seksualinis išnaudojimas yra sunkūs 
žmogaus teisių, visų pirma vaikų teisės būti 
apsaugotiems nuo visų formų smurto, 
prievartos ir nepriežiūros, netinkamo 
elgesio ar išnaudojimo, įskaitant seksualinę 
prievartą, kaip numatyta 1989 m. Jungtinių 
Tautų vaiko teisių konvencijoje ir 
Chartijoje, pažeidimai. Be to, Stambulo 
konvencijoje pripažįstama, kad mergaitės 
dažnai susiduria su sunkių formų smurtu 
dėl lyties, įskaitant kibernetinį smurtą. 
Skaitmeninimas ne tik davė daug naudos 
visuomenei ir ekonomikai, bet ir sukėlė 
problemų, visų pirma padidėjo seksualinės 
prievartos prieš vaikus ir seksualinio vaikų 
išnaudojimo internete atvejų skaičius, 
kuris per COVID-19 pandemiją dar 
labiau padidėjo dėl platesnės prieigos prie 
potencialių aukų ir dėl to, kad seksualinės 
prievartos vykdytojai aktyviau platina 
seksualinės prievartos prieš vaikus 
medžiagą. Per COVID-19 pandemiją taip 
pat padaugėjo vaiko viliojimo atvejų ir 
savos gamybos turinio. Be to, dėl to, kad 
nusikaltėliai vis dažniau piktnaudžiauja 
privatumo didinimo technologijomis 
siekdami nuslėpti savo pasibaisėtinus 
veiksmus, teisėsaugos institucijoms tapo 
sunkiau užkirsti kelią seksualiniam vaikų 
išnaudojimui internete, jį nustatyti, tirti ir 
patraukti už jį baudžiamojon 
atsakomybėn. Europolo teigimu, dėl 
plintančių anoniminimo priemonių ir 
didesnio seksualinės prievartos prieš 
vaikus medžiagos kiekio taip pat gali kilti 
didesnė pakartotinės viktimizacijos 
rizika8a. Vaikų apsauga internete yra 
vienas iš Sąjungos prioritetų, nes jie yra 
pažeidžiamiausi mūsų visuomenėje ir 
negali apsiginti;

_________________ _________________
8a Europolo ataskaita „Naudojimasis 
izoliacija. Seksualinės prievartos prieš 
vaikus internete per COVID-19 
pandemiją kaltininkai ir aukos“, 
paskelbta 2020 m. birželio 19 d.

9 2020 m. liepos 24 d. Komisijos 



AD\1219602LT.docx 5/20 PE659.041v03-00

LT

komunikatas Europos Parlamentui, 
Tarybai, Europos ekonomikos ir 
socialinių reikalų komitetui ir Regionų 
komitetui „ES veiksmingesnės kovos su 
seksualine prievarta prieš vaikus 
strategija“, COM(2020) 607 final.

Pakeitimas 2

Pasiūlymas dėl reglamento
4 a konstatuojamoji dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(4a) mergaitėms ir jaunoms moterims 
seksualinės prievartos ir seksualinio 
išnaudojimo grėsmė yra itin didelė, ir jos 
sudaro dažniausią seksualinės prievartos 
prieš vaikus internete aukų dalį. 
Organizacijos „Thorn“ ir Kanados vaikų 
apsaugos centro duomenimis, 80 % vaikų, 
nukentėjusių nuo seksualinės prievartos, 
yra mergaitės. Iš 2019 m. Tarptautinės 
karštųjų interneto linijų asociacijos 
(INHOPE) ataskaitos duomenų matyti, 
kad 91 % nukentėjusiųjų buvo mergaitės, 
7 % – berniukai, o vidutinis nuketėjusiųjų 
amžius mažėja – 92 %. nukentėjusiųjų yra 
jaunesni nei 13 metų. Remiantis Kovos su 
vaikų prostitucija, vaikų pornografija ir 
prekyba seksualiniais tikslais tinklo 
(ECPAT) 2017 m. tarptautine ataskaita, 
seksualinius nusikaltimus prieš vaikus 
padarę asmenys daugiausia yra vyrai1a, o 
tai svarbu apibrėžiant pagrindinius 
rodiklius. Todėl svarbu, kad mergaitės ir 
berniukai turėtų galimybę naudotis 
saugiais, prieinamais ir savo amžiui 
tinkamais kanalais, kad galėtų nebijodami 
pranešti apie prievartą, ypač tais atvejais, 
kai smurtautojas yra artimoje aukos 
aplinkoje, nes tokiais atvejais pranešama 
retai;
_________________
1a ECPAT leidinys „Kovos su vaikų 
seksualiniu išnaudojimu tarptautinė 
ataskaita“, paskelbtas 2017 m. balandžio 



PE659.041v03-00 6/20 AD\1219602LT.docx

LT

mėn.; https://www.ecpat.org/wp-
content/uploads/2017/04/Journal_No12-
ebook.pdf

Pakeitimas 3

Pasiūlymas dėl reglamento
4 b konstatuojamoji dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(4b) 2020 m. liepos 24 d. Komisija 
priėmė ES veiksmingesnės kovos su 
seksualine prievarta prieš vaikus 
strategiją1a (toliau – Strategija), kuria 
siekiama Sąjungos lygmeniu veiksmingai 
kovoti su seksualine prievarta prieš 
vaikus, tinkamai atsižvelgiant į mergaičių 
ir berniukų patiriamą įvairių formų 
seksualinę prievartą. Strategijoje Komisija 
nurodė, kad ji pasiūlys konkretiems 
sektoriams skirtus teisės aktus, įskaitant 
„aiškius privalomus įpareigojimus dėl 
seksualinės prievartos prieš vaikus 
internete nustatymo ir pranešimo apie ją, 
kad teisėsaugos ir atitinkamų privataus 
sektoriaus subjektų veikla kovojant su 
prievarta internete būtų aiškesnė ir geriau 
apibrėžta.“ Nepaisant Strategijos, būtinai 
reikia taikyti prevencines priemones ir 
laikytis labiau tikslinio požiūrio, kad būtų 
atsižvelgta į konkrečias įvairių 
pažeidžiamų vaikų grupių, ypač 
mergaičių, aplinkybes ir poreikius;
_________________
1a 2020 m. liepos 24 d. Komisijos 
komunikatas Europos Parlamentui, 
Tarybai, Europos ekonomikos ir 
socialinių reikalų komitetui ir Regionų 
komitetui „ES veiksmingesnės kovos su 
seksualine prievarta prieš vaikus 
strategija“, COM(2020)0607 final.

Pakeitimas 4

Pasiūlymas dėl reglamento

https://www.ecpat.org/wp-content/uploads/2017/04/Journal_No12-ebook.pdf
https://www.ecpat.org/wp-content/uploads/2017/04/Journal_No12-ebook.pdf
https://www.ecpat.org/wp-content/uploads/2017/04/Journal_No12-ebook.pdf


AD\1219602LT.docx 7/20 PE659.041v03-00

LT

5 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(5) tam tikri su numeriu nesiejamo 
asmenų tarpusavio ryšio paslaugų, kaip 
antai žiniatinklio pašto ir pranešimų mainų 
paslaugų, teikėjai jau naudoja specialias 
technologijas, kad savanoriškai nustatytų 
seksualinę prievartą prieš vaikus internete 
ir apie ją praneštų teisėsaugos institucijoms 
ir viešojo intereso labui veikiančioms 
organizacijoms, kovojančioms su 
seksualine prievarta prieš vaikus, arba 
pašalintų seksualinės prievartos prieš 
vaikus medžiagą. Tos organizacijos apima 
nacionalines karštąsias linijas, kurioms 
pranešama apie seksualinės prievartos prieš 
vaikus medžiagą, taip pat tiek ES, tiek 
trečiosiose šalyse veikiančias 
organizacijas, kurių tikslas – mažinti 
seksualinį vaikų išnaudojimą ir užkirsti 
kelią vaikų viktimizacijai. Jų visų 
savanoriška veikla atlieka vertingą 
vaidmenį sudarant sąlygas identifikuoti 
aukas ir jas gelbėti, taip pat mažinant 
tolesnę seksualinės prievartos prieš vaikus 
medžiagos sklaidą, kartu padedant 
identifikuoti nusikaltėlius, tirti jų 
nusikaltimus ir vykdyti seksualinės 
prievartos prieš vaikus nusikaltimų 
prevenciją;

(5) su numeriu nesiejamos asmenų 
tarpusavio ryšio paslaugos atlieka svarbų 
vaidmenį nustatant seksualinės prievartos 
prieš vaikus internete atvejus ir ten, kur ji 
atsiranda, šalinant seksualinės prievartos 
prieš vaikus medžiagą iš savo tinklų, kad 
būtų išvengta tolesnės viktimizacijos, nes 
kiekvienas naujas medžiagos parodymas 
yra žalingas aukai. tam tikri su numeriu 
nesiejamo asmenų tarpusavio ryšio 
paslaugų, kaip antai žiniatinklio pašto ir 
pranešimų mainų paslaugų, teikėjai jau 
naudoja specialias technologijas, kad 
savanoriškai nustatytų seksualinę prievartą 
prieš vaikus internete ir apie ją praneštų 
teisėsaugos institucijoms ir viešojo intereso 
labui veikiančioms organizacijoms, 
kovojančioms su seksualine prievarta prieš 
vaikus ir vaikų išnaudojimu, arba savo 
sistemoje nustatytų seksualinės prievartos 
prieš vaikus medžiagą, pašalintų ją iš tos 
sistemos ir apie tokią medžiagą praneštų. 
Kad būtų galima nustatyti nukentėjusių 
vaikų tapatybę ir sudaryti sąlygas su 
numeriu nesiejamo asmenų tarpusavio 
ryšio paslaugų teikėjams tinkamai 
nustatyti aptikimo klaidas, apie visus 
galimos seksualinės prievartos prieš 
vaikus internete atvejus turėtų būti 
pranešama teisėsaugos institucijoms ir 
viešojo intereso labui veikiančioms 
organizacijoms, kovojančioms su 
seksualine prievarta prieš vaikus. Tos 
organizacijos apima nacionalines karštąsias 
linijas, kurioms pranešama apie seksualinės 
prievartos prieš vaikus medžiagą, taip pat 
tiek ES, tiek trečiosiose šalyse veikiančias 
organizacijas, kurių tikslas – mažinti 
seksualinį vaikų išnaudojimą ir užkirsti 
kelią vaikų viktimizacijai. Jų visų 
savanoriška veikla atlieka vertingą 
vaidmenį sudarant sąlygas identifikuoti 
aukas ir jas gelbėti, taip pat mažinant 
tolesnę seksualinės prievartos prieš vaikus 
ir seksualinio vaikų išnaudojimo 



PE659.041v03-00 8/20 AD\1219602LT.docx

LT

medžiagos sklaidą, kartu padedant 
identifikuoti nusikaltėlius, tirti jų 
nusikaltimus ir vykdyti seksualinės 
prievartos prieš vaikus ir seksualinio vaikų 
išnaudojimo nusikaltimų prevenciją;

Pakeitimas 5

Pasiūlymas dėl reglamento
6 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(6) iki 2020 m. gruodžio 20 d. su 
numeriu nesiejamo asmenų tarpusavio 
ryšio paslaugų teikėjų atliekamas asmens 
duomenų tvarkymas savanoriškomis 
priemonėmis, siekiant nustatyti ir pranešti 
apie seksualinę prievartą prieš vaikus 
internete ir pašalinti seksualinės prievartos 
prieš vaikus medžiagą, reglamentuojamas 
Reglamentu (ES) 2016/679;

(6) iki 2020 m. gruodžio 20 d. su 
numeriu nesiejamo asmenų tarpusavio 
ryšio paslaugų teikėjų atliekamas asmens 
duomenų tvarkymas savanoriškomis 
priemonėmis, siekiant nustatyti ir pranešti 
apie seksualinę prievartą prieš vaikus 
internete ir pašalinti seksualinės prievartos 
prieš vaikus ir seksualinio vaikų 
išnaudojimo medžiagą, reglamentuojamas 
Reglamentu (ES) 2016/679;

Pakeitimas 6

Pasiūlymas dėl reglamento
7 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(7) Direktyvoje 2002/58/EB nėra 
specialių nuostatų dėl asmens ir kitų 
duomenų tvarkymo teikiant elektroninių 
ryšių paslaugas, siekiant nustatyti ir 
pranešti apie seksualinę prievartą prieš 
vaikus internete ir pašalinti seksualinės 
prievartos prieš vaikus medžiagą. Tačiau 
pagal Direktyvos 2002/58/EB 15 straipsnio 
1 dalį valstybės narės gali priimti 
teisėkūros priemones, ribojančias, inter 
alia, tos direktyvos 5 ir 6 straipsniuose 
nustatytų teisių ir pareigų, susijusių su 
ryšių ir srauto duomenų konfidencialumu, 
taikymą nusikalstamų veikų, susijusių su 
seksualine prievarta prieš vaikus, 
prevencijos, tyrimo, nustatymo ir 

(7) Direktyvoje 2002/58/EB nėra 
specialių nuostatų dėl asmens ir kitų 
duomenų tvarkymo teikiant elektroninių 
ryšių paslaugas, siekiant nustatyti ir 
pranešti apie seksualinę prievartą prieš 
vaikus internete ir pašalinti seksualinės 
prievartos prieš vaikus medžiagą. Tačiau 
pagal Direktyvos 2002/58/EB 15 straipsnio 
1 dalį valstybės narės gali priimti 
teisėkūros priemones, ribojančias, inter 
alia, tos direktyvos 5 ir 6 straipsniuose 
nustatytų teisių ir pareigų, susijusių su 
ryšių ir srauto duomenų konfidencialumu, 
taikymą nusikalstamų veikų, susijusių su 
seksualine prievarta prieš vaikus, 
prevencijos, tyrimo, nustatymo ir 



AD\1219602LT.docx 9/20 PE659.041v03-00

LT

baudžiamojo persekiojimo už jas tikslais. 
Kol tokių teisėkūros priemonių nėra ir kol 
bus priimta nauja ilgalaikė teisinė sistema, 
skirta veiksmingai kovoti su seksualine 
prievarta prieš vaikus Sąjungos lygmeniu, 
kaip paskelbta Strategijoje, teisinio 
pagrindo su numeriu nesiejamo asmenų 
tarpusavio ryšio paslaugų teikėjams savo 
sistemoje toliau nustatyti seksualinę 
prievartą prieš vaikus internete ir pranešti 
apie ją ir pašalinti seksualinės prievartos 
prieš vaikus medžiagą po 2020 m. gruodžio 
21 d., nebūtų;

baudžiamojo persekiojimo už jas tikslais. 
Kol tokių nacionalinių teisėkūros 
priemonių nėra ir kol bus priimta nauja 
ilgalaikė teisinė sistema, skirta veiksmingai 
kovoti su seksualine prievarta prieš vaikus 
Sąjungos lygmeniu, kaip paskelbta 
Strategijoje, nebūtų teisinio pagrindo su 
numeriu nesiejamo asmenų tarpusavio 
ryšio paslaugų teikėjams savo sistemoje 
toliau nustatyti seksualinę prievartą prieš 
vaikus internete ir pranešti apie ją, 
nustatyti seksualinės prievartos prieš 
vaikus medžiagą, pašalinti ją iš tos 
sistemos ir apie tokią medžiagą pranešti 
po 2020 m. gruodžio 21 d.;

Pakeitimas 7

Pasiūlymas dėl reglamento
8 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(8) todėl šiame reglamente numatyta 
laikina nukrypti nuo Direktyvos 
2002/58/EB 5 straipsnio 1 dalies ir 6 
straipsnio, kuriais saugomas ryšių ir srauto 
duomenų konfidencialumas, taikymo 
leidžianti nuostata. Kadangi Direktyva 
2002/58/EB buvo priimta remiantis 
Sutarties dėl Europos Sąjungos veikimo 
114 straipsniu, tikslinga šį reglamentą 
priimti remiantis tuo pačiu teisiniu 
pagrindu. Be to, ne visos valstybės narės 
nacionaliniu lygmeniu priėmė teisėkūros 
priemones, ribojančias tose nuostatose 
numatytų teisių ir pareigų taikymą pagal 
Direktyvos 2002/58/EB 15 straipsnio 1 
dalį, ir tokių priemonių priėmimas yra 
susijęs su didele susiskaidymo, galinčio 
neigiamai paveikti vidaus rinką, rizika;

(8) todėl šiame reglamente numatyta 
laikina nukrypti nuo Direktyvos 
2002/58/EB 5 straipsnio 1 dalies ir 6 
straipsnio, kuriais saugomas ryšių ir srauto 
duomenų konfidencialumas, taikymo 
leidžianti nuostata. Todėl su numeriu 
nesiejamo asmenų tarpusavio ryšio 
paslaugas Sąjungoje teikiančių paslaugų 
teikėjų savanoriškoms priemonėms, 
taikomoms vieninteliu tikslu – nustatyti 
seksualinės prievartos prieš vaikus atvejus 
internete ir apie juos pranešti, taip pat 
nustatyti ir pašalinti seksualinės 
prievartos prieš vaikus medžiagą ir apie ją 
pranešti, bus taikomos šiame reglamente 
nustatytos apsaugos priemonės ir sąlygos. 
Kadangi Direktyva 2002/58/EB buvo 
priimta remiantis Sutarties dėl Europos 
Sąjungos veikimo 114 straipsniu, tikslinga 
šį reglamentą priimti remiantis tuo pačiu 
teisiniu pagrindu. Be to, ne visos valstybės 
narės nacionaliniu lygmeniu priėmė 
teisėkūros priemones, ribojančias tose 
nuostatose numatytų teisių ir pareigų 
taikymą pagal Direktyvos 2002/58/EB 15 



PE659.041v03-00 10/20 AD\1219602LT.docx

LT

straipsnio 1 dalį, ir tokių priemonių 
priėmimas yra susijęs su didele rizika, kad 
įvyks susiskaidymas, galintis neigiamai 
paveikti vidaus rinką ir pagrindinių teisių, 
visų pirma seksualinę prievartą prieš 
vaikus internete visoje Sąjungoje 
patyrusių vaikų teisių, apsaugą;

Pakeitimas 8

Pasiūlymas dėl reglamento
11 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(11) kadangi vienintelis šio reglamento 
tikslas – sudaryti sąlygas tęsti tam tikrą 
vykdomą veiklą, kuria siekiama kovoti su 
seksualine prievarta prieš vaikus internete, 
šiame reglamente numatyta nukrypti 
leidžianti nuostata turėtų būti taikoma tik 
pripažintoms technologijoms, reguliariai 
naudojamoms teikiant su numeriu 
nesiejamo asmenų tarpusavio ryšio 
paslaugas, siekiant nustatyti ir pranešti apie 
seksualinę prievartą prieš vaikus internete 
ir pašalinti seksualinės prievartos prieš 
vaikus medžiagą iki šio reglamento 
įsigaliojimo; nuoroda į technologiją apima, 
jei reikia, bet kokią žmogaus atliekamą 
peržiūrą, tiesiogiai susijusią su 
technologijos naudojimu ir priežiūra. Todėl 
tos technologijos naudojimas turėtų būti 
įprastas tame sektoriuje, nors nebūtina, kad 
visi paslaugų teikėjai šia technologija 
naudotųsi, ir neužkertamas kelias tolesnei 
privatumą užtikrinančiai technologijos 
raidai. Šiuo atžvilgiu neturėtų būti svarbu, 
ar konkretus paslaugų teikėjas, siekiantis 
pasinaudoti šia nukrypti leidžiančia 
nuostata, pats jau naudojasi tokia 
technologija šio reglamento įsigaliojimo 
dieną. Naudojamos technologijos turėtų 
būti mažiausiai privatumą pažeidžiančios 
technologijos, atitinkančios sektoriaus 
pažangos lygį, ir jos neturėtų apimti 
sistemingo pranešimų, kuriuose yra teksto, 
filtravimo ir skenavimo, o turėtų būti 

(11) kadangi vienintelis šio reglamento 
tikslas – sudaryti sąlygas tęsti tam tikrą 
vykdomą veiklą, kuria siekiama kovoti su 
seksualine prievarta prieš vaikus internete, 
šiame reglamente numatyta nukrypti 
leidžianti nuostata turėtų būti taikoma tik 
pripažintoms technologijoms, reguliariai 
naudojamoms teikiant su numeriu 
nesiejamo asmenų tarpusavio ryšio 
paslaugas, siekiant nustatyti ir pranešti apie 
seksualinę prievartą prieš vaikus internete 
ir pašalinti seksualinės prievartos prieš 
vaikus medžiagą; nuoroda į technologiją 
apima, jei reikia, bet kokią žmogaus 
atliekamą peržiūrą, tiesiogiai susijusią su 
technologijos naudojimu ir priežiūra. Todėl 
tos technologijos naudojimas turėtų būti 
įprastas tame sektoriuje, nors nebūtina, kad 
visi paslaugų teikėjai šia technologija 
naudotųsi, ir neužkertamas kelias tolesnei 
privatumą užtikrinančiai technologijos 
raidai. Šiuo atžvilgiu neturėtų būti svarbu, 
ar konkretus paslaugų teikėjas, siekiantis 
pasinaudoti šia nukrypti leidžiančia 
nuostata, pats jau naudojasi tokia 
technologija šio reglamento įsigaliojimo 
dieną. Naudojamos technologijos turėtų 
būti mažiausiai privatumą pažeidžiančios 
technologijos, atitinkančios sektoriaus 
pažangos lygį. Naudojamos technologijos 
neturėtų suprasti pranešimų turinio, jos 
turi tik gebėti nustatyti galimos 
seksualinės prievartos prieš vaikus 



AD\1219602LT.docx 11/20 PE659.041v03-00

LT

orientuotos tik į konkrečius pranešimus, 
kai esama konkrečių įtarimų dėl 
seksualinės prievartos prieš vaikus;

modelius;

Pakeitimas 9

Pasiūlymas dėl reglamento
14 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(14) siekiant užtikrinti pagal nukrypti 
leidžiančią nuostatą vykdomos veiklos 
skaidrumą ir atskaitomybę už ją, paslaugų 
teikėjai turėtų kasmet skelbti ataskaitas 
apie duomenų, kuriems taikomas šis 
reglamentas, tvarkymą, be kita ko, apie 
tvarkytų duomenų rūšį ir apimtį, nustatytų 
atvejų skaičių, pagrindiniams rodikliams 
atrinkti ir tobulinti taikytas priemones, 
įvairių naudotų technologijų klaidų 
(klaidingai teigiamų rezultatų) skaičių ir 
santykį, klaidų lygiui apriboti taikytas 
priemones ir pasiektą klaidų lygį, duomenų 
saugojimo politiką ir taikytas duomenų 
apsaugos priemones;

(14) siekiant užtikrinti pagal nukrypti 
leidžiančią nuostatą vykdomos veiklos 
skaidrumą ir atskaitomybę už ją, paslaugų 
teikėjai turėtų kasmet skelbti ataskaitas 
apie duomenų, kuriems taikomas šis 
reglamentas, tvarkymą, be kita ko, apie 
tvarkytų duomenų rūšį ir apimtį, nustatytų 
seksualinės prievartos prieš vaikus atvejų 
skaičių, kai įmanoma, kartu pateikiant 
pagal lytį suskirstytus duomenis, 
pagrindiniams rodikliams atrinkti ir 
tobulinti taikytas priemones, įvairių 
naudotų technologijų klaidų (klaidingai 
teigiamų rezultatų) skaičių ir santykį, 
klaidų lygiui apriboti taikytas priemones ir 
pasiektą klaidų lygį, duomenų saugojimo 
politiką ir taikytas duomenų apsaugos 
priemones;

Pakeitimas 10

Pasiūlymas dėl reglamento
1 straipsnio 1 pastraipa

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Šiuo reglamentu nustatomos laikinos ir 
griežtai ribotos taisyklės, kuriomis 
nukrypstama nuo tam tikrų Direktyvoje 
2002/58/EB nustatytų įpareigojimų 
taikymo, o jų vienintelis tikslas – sudaryti 
sąlygas su numeriu nesiejamo asmenų 
tarpusavio ryšio paslaugų teikėjams toliau 
naudoti technologijas asmens ir kitiems 
duomenims tvarkyti, kiek tai būtina 
siekiant savo sistemoje nustatyti seksualinę 

Šiuo reglamentu nustatomos laikinos ir 
griežtai ribotos taisyklės, kuriomis 
nukrypstama nuo tam tikrų Direktyvoje 
2002/58/EB nustatytų įpareigojimų 
taikymo, o jų vienintelis tikslas – sudaryti 
sąlygas su numeriu nesiejamo asmenų 
tarpusavio ryšio paslaugų teikėjams 
naudoti technologijas asmens duomenims 
tvarkyti, kiek tai būtina ir proporcinga 
siekiant savo sistemoje nustatyti seksualinę 



PE659.041v03-00 12/20 AD\1219602LT.docx

LT

prievartą prieš vaikus internete ir pranešti 
apie ją ir pašalinti seksualinės prievartos 
prieš vaikus medžiagą.

prievartą prieš vaikus internete ir pranešti 
apie ją ir savo sistemoje nustatyti 
seksualinės prievartos prieš vaikus 
medžiagą, pašalinti ją iš tos sistemos ir 
apie tokią medžiagą pranešti.

Pakeitimas 11

Pasiūlymas dėl reglamento
2 straipsnio 1 pastraipos 2 punkto a papunktis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

a) medžiaga, kuri yra vaikų 
pornografija, apibrėžta Europos 
Parlamento ir Tarybos direktyvos 
2011/93/ES 2 straipsnio c punkte;

Išbraukta

Pakeitimas 12

Pasiūlymas dėl reglamento
2 straipsnio 1 pastraipos 2 punkto a a papunktis (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

aa) ryšių mezgimas:
i) suaugusiojo pasiūlymas vaikui, 
nesulaukusiam amžiaus, kai jis gali duoti 
sutikimą lytiškai santykiauti, susitikti 
siekiant įvykdyti kurią nors iš Europos 
Parlamento ir Tarybos direktyvos 
2011/93/ES1a 3 straipsnio 4 dalyje ir 5 
straipsnio 6 dalyje nurodytų nusikalstamų 
veikų arba
ii) suaugusiojo, kuris mezga ryšius su 
vaiku, bandymas susitikti su vaiku, 
nesulaukusiu amžiaus, kai jis gali duoti 
sutikimą lytiškai santykiauti, siekiant 
įvykdyti 5 straipsnio 2 ar 3 dalyje 
nurodytą nusikalstamą veiką, t. y. kurti 
pornografiją, kurioje būtų rodomas tas 
vaikas.
_________________
1a 2011 m. gruodžio 13 d. Europos 
Parlamento ir Tarybos direktyva 



AD\1219602LT.docx 13/20 PE659.041v03-00

LT

2011/93/ES dėl kovos su seksualine 
prievarta prieš vaikus, jų seksualiniu 
išnaudojimu ir vaikų pornografija, kuria 
pakeičiamas Tarybos pamatinis 
sprendimas 2004/68/TVR (OL L 335, 
2011 12 17, p. 1).

Pakeitimas 13

Pasiūlymas dėl reglamento
2 straipsnio 1 pastraipos 2 punkto b papunktis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

b) ryšių su vaikais mezgimas siekiant 
užsiimti seksualiniais veiksmais su jais 
arba kurti vaikų pornografiją, 
pasinaudojant kuriuo nors iš šių būdų:

Išbraukta.

i) viliojant vaiką dovanomis ar kitokia 
nauda;
ii) grasinant vaikui neigiamomis didelį 
poveikį jam galinčiomis turėti 
pasekmėmis;
iii) rodant vaikui pornografinę medžiagą 
arba suteikiant vaikui prieigą prie jos;

Pakeitimas 14

Pasiūlymas dėl reglamento
2 straipsnio 1 pastraipos 2 punkto c papunktis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

c) pornografinis renginys, apibrėžtas 
Direktyvos 2011/93/ES 2 straipsnio e 
punkte.

c) pornografinis renginys, apibrėžtas 
Direktyvos 2011/93/ES 2 straipsnio e 
punkte, įskaitant keršto pornografiją;

Pakeitimas 15

Pasiūlymas dėl reglamento
2 straipsnio 1 pastraipos 2 punkto c papunktis (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas



PE659.041v03-00 14/20 AD\1219602LT.docx

LT

ca) vertimas lytiškai santykiauti, kaip 
apibrėžta Direktyvoje 2011/93/ES.

Pakeitimas 16

Pasiūlymas dėl reglamento
2 straipsnio 1 pastraipos 2 a punktas (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

2a) vaikas – bet kuris asmuo, 
nesulaukęs amžiaus, kai jis gali duoti 
sutikimą lytiškai santykiauti;

Pakeitimas 17

Pasiūlymas dėl reglamento
2 straipsnio 1 pastraipos 2 b punktas (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

2b) seksualinės prievartos prieš vaikus 
medžiaga:
a) medžiaga, kuri yra vaikų pornografija, 
apibrėžta Direktyvos 2011/93/ES 2 
straipsnio c punkte;
b) medžiaga, kuri yra vaikų pornografija, 
apibrėžta Direktyvos 2011/93/ES 2 
straipsnio d punkte;

Pakeitimas 18

Pasiūlymas dėl reglamento
3 straipsnio 1 pastraipos įžanginė dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Direktyvos 2002/58/EB 5 straipsnio 1 
dalyje ir 6 straipsnyje nustatyti konkretūs 
įpareigojimai netaikomi asmens ir kitų 
duomenų tvarkymui, kai tai susiję su su 
numeriu nesiejamo asmenų tarpusavio 
ryšio paslaugų teikimu, kuris būtinai 
reikalingas norint naudoti technologijas 
vien tik siekiant pašalinti seksualinės 

Direktyvos 2002/58/EB 5 straipsnio 1 
dalyje ir 6 straipsnyje nustatyti konkretūs 
įpareigojimai netaikomi asmens duomenų 
tvarkymui, kai tai susiję su numeriu 
nesiejamo asmenų tarpusavio ryšio 
paslaugų teikimu, kuris būtinai reikalingas 
norint naudoti technologijas vien tik 
siekiant nustatyti ir pašalinti seksualinės 



AD\1219602LT.docx 15/20 PE659.041v03-00

LT

prievartos prieš vaikus medžiagą ir 
nustatyti seksualinę prievartą prieš vaikus 
internete arba apie ją pranešti teisėsaugos 
institucijoms ir viešojo intereso labui 
veikiančioms organizacijoms, 
kovojančioms su seksualine prievarta prieš 
vaikus, jeigu:

prievartos prieš vaikus medžiagą ir 
nustatyti seksualinę prievartą prieš vaikus 
internete arba apie visa tai pranešti 
teisėsaugos institucijoms ir viešojo intereso 
labui veikiančioms organizacijoms, 
kovojančioms su seksualine prievarta prieš 
vaikus, jeigu:

Pakeitimas 19

Pasiūlymas dėl reglamento
3 straipsnio 1 pastraipos a punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

a) duomenų tvarkymas yra 
proporcingas ir apsiriboja pripažintomis 
technologijomis, kurias su numeriu 
nesiejamo asmenų tarpusavio ryšio 
paslaugų teikėjai tuo tikslu reguliariai 
naudojo iki šio reglamento įsigaliojimo ir 
kurios atitinka sektoriaus pažangos lygį ir 
yra mažiausiai pažeidžiančios privatumą;

a) duomenų tvarkymas yra 
proporcingas ir apsiriboja pripažintomis 
technologijomis, kurias su numeriu 
nesiejamo asmenų tarpusavio ryšio 
paslaugų teikėjai tuo tikslu reguliariai 
naudojo ir kurios atitinka sektoriaus 
pažangos lygį ir yra mažiausiai 
pažeidžiančios privatumą;

Pakeitimas 20

Pasiūlymas dėl reglamento
3 straipsnio 1 pastraipos d punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

d) tvarkomi tik tie duomenys, kurie 
yra tikrai būtini siekiant nustatyti ir 
pranešti apie seksualinę prievartą prieš 
vaikus internete ir pašalinti seksualinės 
prievartos prieš vaikus medžiagą, ir, 
išskyrus atvejus, kai seksualinė prievarta 
prieš vaikus internete yra nustatyta ir 
patvirtinta, tie duomenys nedelsiant 
sunaikinami;

d) tvarkomi tik tie duomenys, kurie 
yra tikrai būtini siekiant nustatyti 
seksualinę prievartą prieš vaikus internete 
ir apie ją pranešti ir nustatyti bei pašalinti 
seksualinės prievartos prieš vaikus 
medžiagą ir apie ją pranešti; kai 
seksualinė prievarta prieš vaikus internete 
yra nustatyta ir patvirtinta, atitinkami 
duomenys saugomi tik šiuo tikslu ir tik 
laikotarpį, būtiną:

Pakeitimas 21

Pasiūlymas dėl reglamento
3 straipsnio 1 pastraipos d punkto 1 įtrauka (nauja)



PE659.041v03-00 16/20 AD\1219602LT.docx

LT

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

– duomenims perduoti teisėsaugos ir 
kitoms atitinkamoms valdžios 
institucijoms ir reaguoti į proporcingus 
šių institucijų prašymus;

Pakeitimas 22

Pasiūlymas dėl reglamento
3 straipsnio 1 pastraipos d punkto 2 įtrauka (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

– atitinkamo naudotojo paskyrai 
užblokuoti;

Pakeitimas 23

Pasiūlymas dėl reglamento
3 straipsnio 1 pastraipos d punkto 3 įtrauka (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

– kalbant apie duomenimis, kurie 
patikimai identifikuoti kaip vaikų 
pornografija – unikaliam, nepakeičiamam 
skaitmeniniam parašui (maišai) sukurti;

Pakeitimas 24

Pasiūlymas dėl reglamento
3 straipsnio 1 pastraipos d punkto 4 įtrauka (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

– administracinio ar teismo proceso 
ar peržiūros arba administracinių arba 
teisminių teisių gynimo priemonė

Pakeitimas 25

Pasiūlymas dėl reglamento
3 straipsnio 1 pastraipos e punktas



AD\1219602LT.docx 17/20 PE659.041v03-00

LT

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

e) paslaugų teikėjas kasmet skelbia 
ataskaitą apie susijusių duomenų tvarkymą, 
be kita ko, apie tvarkytų duomenų rūšį ir 
apimtį, nustatytų atvejų skaičių, 
pagrindiniams rodikliams atrinkti ir 
tobulinti taikytas priemones, įvairių 
naudotų technologijų klaidų (klaidingai 
teigiamų rezultatų) skaičių ir santykį, 
klaidų lygiui apriboti taikytas priemones ir 
pasiektą klaidų lygį, duomenų saugojimo 
politiką ir taikytas duomenų apsaugos 
priemones.

e) paslaugų teikėjas kasmet skelbia 
ataskaitą apie susijusių duomenų tvarkymą, 
be kita ko, apie tvarkytų duomenų rūšį ir 
apimtį, apie seksualinės prievartos prieš 
vaikus ir seksualinės prievartos prieš 
vaikus medžiagos nustatymo, pašalinimo 
ir pranešimo apie ją atvejų skaičių, kai 
įmanoma, pateikiant pagal lytį 
suskirstytus duomenis, pagrindiniams 
rodikliams atrinkti ir tobulinti taikytas 
priemones, įvairių naudotų technologijų 
klaidų (klaidingai teigiamų rezultatų) 
skaičių ir santykį, klaidų lygiui apriboti 
taikytas priemones ir pasiektą klaidų lygį, 
duomenų saugojimo politiką ir taikytas 
duomenų apsaugos priemones.

Pakeitimas 26

Pasiūlymas dėl reglamento
3 straipsnio 2 pastraipa

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Kalbant apie d punktą, kai seksualinė 
prievarta prieš vaikus internete yra 
nustatyta ir patvirtinta, atitinkami 
duomenys gali būti saugomi tik šiais 
tikslais ir tik laikotarpį, būtiną:

Išbraukta.

— ataskaitoms teikti ir reaguoti į 
proporcingus teisėsaugos ir kitų 
atitinkamų valdžios institucijų prašymus;
— atitinkamo naudotojo paskyrai 
blokuoti;
— kalbant apie duomenimis, kurie 
patikimai identifikuoti kaip vaikų 
pornografija – unikaliam, nepakeičiamam 
skaitmeniniam parašui (maišai) sukurti.

Pagrindimas

Perkelta į d punktą.



PE659.041v03-00 18/20 AD\1219602LT.docx

LT



AD\1219602LT.docx 19/20 PE659.041v03-00

LT

NUOMONĘ TEIKIANČIO KOMITETO PROCEDŪRA

Pavadinimas Laikina nuostata, leidžianti nukrypti nuo tam tikrų Europos Parlamento 
ir Tarybos direktyvos 2002/58/EB nuostatų dėl su numeriu nesiejamo 
asmenų tarpusavio ryšio paslaugų teikėjų naudojamų technologijų 
naudojimo asmens ir kitiems duomenims tvarkyti kovos su seksualine 
prievarta prieš vaikus internete tikslais

Nuorodos COM(2020)0568 – C9-0288/2020 – 2020/0259(COD)

Atsakingas komitetas
       Paskelbimo plenariniame posėdyje data

LIBE
17.9.2020

Nuomonę pateikė
       Paskelbimo plenariniame posėdyje data

FEMM
17.9.2020

Nuomonės referentas (-ė)
       Paskyrimo data

Christine Anderson
5.10.2020

Svarstymas komitete 9.11.2020

Priėmimo data 1.12.2020

Galutinio balsavimo rezultatai +:
–:
0:

27
4
3

Posėdyje per galutinį balsavimą dalyvavę 
nariai

Christine Anderson, Simona Baldassarre, Robert Biedroń, Vilija 
Blinkevičiūtė, Annika Bruna, Margarita de la Pisa Carrión, Rosa 
Estaràs Ferragut, Frances Fitzgerald, Cindy Franssen, Heléne Fritzon, 
Lina Gálvez Muñoz, Lívia Járóka, Arba Kokalari, Alice Kuhnke, 
Elżbieta Katarzyna Łukacijewska, Andżelika Anna Możdżanowska, 
Pina Picierno, Sirpa Pietikäinen, Samira Rafaela, Evelyn Regner, Diana 
Riba i Giner, María Soraya Rodríguez Ramos, Sylwia Spurek, Jessica 
Stegrud, Isabella Tovaglieri, Ernest Urtasun, Hilde Vautmans, Elissavet 
Vozemberg-Vrionidi, Chrysoula Zacharopoulou

Posėdyje per galutinį balsavimą dalyvavę 
pavaduojantys nariai

Lena Düpont, Elena Kountoura, Radka Maxová, Silvia Modig, Vera 
Tax



PE659.041v03-00 20/20 AD\1219602LT.docx

LT

GALUTINIS VARDINIS BALSAVIMAS NUOMONĘ TEIKIANČIAME KOMITETE

27 +
ECR Andżelika Anna Możdżanowska, Jessica Stegrud

GUE/NGL Elena Kountoura

ID Simona Baldassarre, Annika Bruna, Isabella Tovaglieri

Renew Radka Maxová, Samira Rafaela, María Soraya Rodríguez Ramos, Hilde Vautmans, Chrysoula Zacharopoulou

PPE Lena Düpont, Rosa Estaràs Ferragut, Frances Fitzgerald, Cindy Franssen, Lívia Járóka, Arba Kokalari, 
Elżbieta Katarzyna Łukacijewska, Sirpa Pietikäinen, Elissavet Vozemberg-Vrionidi, 

S&D Robert Biedroń, Vilija Blinkevičiūtė, Heléne Fritzon, Lina Gálvez Muñoz, Pina Picierno, Evelyn Regner, 
Vera Tax

4 -
Verts/ALE Alice Kuhnke, Diana Riba i Giner, Sylwia Spurek, Ernest Urtasun

3 0
ECR Margarita de la Pisa Carrión

GUE/NGL Silvia Modig

ID Christine Anderson

Sutartiniai ženklai:
+ : už
- : prieš
0 : susilaikė


